
DEN RØDE LØBER
FAV R H O L M  S TA D I O N K VA R T E R

Fodbo ld  e r  dr i veren . . .

. . .  Målet  e r  sport  for  a l l e !

KOBLING MELLEM NATUR OG KULTUR

Visionen er at spænde ud imellem områdets attraktioner  –  fra kulturen 
og det urbane i øst, til naturen og det grønne i vest. 

For at skabe en stærk sammenhængskraft, skal byrumsforløbet forgrene 
sig og skabe adgang til områdets sportsfunktioner, nabokvarterer og 
naturen omkring. 
I hjertet af projektet fungerer Sportsfælleden som hele kvarterets 
legeplads og er omdrejningspunktet for aktiviteter, flow og møder 
mellem mennesker.

SPORT FOR ALLE

Stadionkvarteret er i sin natur fokuseret omkring fodbolden.  Fodbolden 
er områdets vigtigste driver for sundhed, uddannelse, fællesskaber, 
flowet af mennesker og kvarterets vartegn – stadion. 

Fodbolden er den bredt favnene faktor, der spænder fra det 
topprofessionelle hold til gruppen af kollegaer, der samles til en uformel 
kamp efter arbejde. Sporten rummer det udøvende og aktive, og den 
indeholder i lige så høj grad en kæmpe social dimension og kan samle 
folk på tværs af alder og sociale lag. 

I projektet bruges fodbolden som en stærk driver for udviklingen af 
området, da vi sikrer en stærk sportsånd fra starten og derudover 
indretter bydelen med en stor variation af aktiviteter og sport med plads 
til foreninger, uorganiseret sport, den spontane bevægelse i hverdagen 
og aktiviteter for alle aldre.

Tr ibuner  og  t rapperTrærækker

Vindskærmende  bep lantn ingGræsRamper

She l ter ,  underv i sn ing  og  opbevar ing

Fra  de  eks i s terende  landskab  idag . .

. . t i l  e t  te r rasseret  landskab  med udgangspunkt  i 
det  eks i s terende  ter ræn.

Der er et kæmpe potentiale i at bevare og bygge videre på det 
eksisterende landskabs kvaliteter. Kig fra de højeste punkter både 
til Hillerød by og mod områdets nærliggende naturområder skaber 
naturlige destinationer i landskabet, ligesom lavninger og skråninger 
danner ramme om regnsvandsopsamlinger, områder med læ og 
sydvendte arealer for mennesker og dyr. 

I projektet indpasses både bygninger og sportsbaner i det 
eksisterende landskab, så der bevares størst mulig variation, og så 
landskabet skaber en stærk sammenhængskraft mellem naturen, 
aktiviteter og bygninger.

UDGANGSPUNKT I LANDSKABETS KVALITETER

FORANKRING I STEDET

Stedets identitet, historie og karakter er en gennemgående driver 
i udviklingen af Stadionkvarteret. I det helt nære tager projektet 
udgangspunkt i de iboende landskabelige kvaliteter på stedet – det 
kuperede terræn, de bevaringsværdige kig og den beskyttede natur. I 
et større perspektiv placerer Favrholm sig i et unikt historisk landskab - 
omkranset af skov, vådområder, eng, mose og verdensarvområdet Store 
Dyrehave. Naturområder som trækkes ind i projektet og influerer de 
grønne strukturer i forslaget, ikke mindst sportsfælleden. 

Kulturelt set kan Stadionkvarteret også lære af Hillerøds vigtigste 
vartegn, Frederiksborg Slot. Slottets tilstedeværelse i byen kalder 
på et højt kvalitetsniveau og en helt særlig omhu i udviklingen af nye 
vartegn. Udover at slottet har en iboende stærk fortælling og identitet at 
bygge videre på, har bygningen også en enestående arkitektur, som har 
inspireret projektets karakter og atmosfære – i form af materialitet, skala 
og sanselighed.

Nye vej- og broforbindelser til Stadionkvarteret integrerer kvarteret i 
omgivelserne. Inden for kvarteret er gadenetværket med til at give de 
gående og cyklende optimale forhold. 

FORBINDELSER

Akt iv i tetsst ier
Den røde løber Hovedst ier

Intern  gangst i  bane landskabet
Rekreat ive  st ier

Den røde løber er et sammenhængende urbant gulv, som skaber 
kobling mellem de primære byrum, kvarterets by-funktioner og 
offentlige institutioner. 

De tre bygninger i projektet har alle en vigtig rolle som dynamoer for 
kvarterets byliv og som toneangivende for den æstetiske og funktionelle 
retning for Stadionkvarteret. Sammen med institution og skole, er 
akademiet, stadion og parkeringshuset de mest markante og urbane 
bygningsvoluminer og bylivgeneratorer.

De sammenhængende grønne netværk understøtter bynatur og en 
mangfoldig bestand af plante- og dyrearter. I netværket ligger en 
differentiering mellem det rationelle samlede banelandskab mod 
vest, den organiske, de beskyttede §3-naturområder og de grønne 
kiler af vild natur, som binder det hele sammen og forbinder sig til de 
nærliggende naturområder. 

Rekreative aktiviteter for både de aktive og de mere stille sjæle 
integreres i landskabet og terrænet. De aktive funktioner fokuseres 
omkring den røde løber, mens de stille funktioner findes integreret i 
naturen – tilgængeligt via et finmasket netværk af stier i hele området.

Projektet bevarer de eksisterende kvaliteter og udnytter den naturlige 
variation i terrænet med kig til nærliggende naturområder og 
udnyttelse af lavninger til regnvandsopsamling. 

DEN RØDE LØBER

BYGNINGERNES HIERARKI ET SAMMENHÆNGENDE NETVÆRK AF GRØNT ET LANDSKAB MED BEVÆGELSE, SPORT OG FÆLLESSKAB UDGANGSPUNKT I LANDSKABETS KVALITETER

Den røde løber skaber forgreninger ud til omgivelserne. I den nære 
kontekst løber stisystemer rundt i små og store aktivitetsloops, som 
leder dig rundt på en løbetur mellem sportsfunktionerne, ud til små 
destinationer i den beskyttede natur. 

AKTIVITETSLOOPS

Stad ionp ladsenFæl ledp ladsen

Akademip ladsen

BYRUMSFORLØB
Den røde løber skaber en sammenhæng mellem tre primære byrum; 
Stadionpladsen, Fælledpladsen og Akademipladsen. Stadionpladsen er 
den urbane plads og primære ankomst fra stationen. Fælledpladsen er 
en forlængelse af stadions byrum. Akademipladsen er et aktivt strøg og 
samlingspunkt for sportsudøvere og legende sjæle. 

2
1

3

1. Stadium: Vartegn, foregangsprojekt og ‘byens dagligstue’
2. Akademiet: Landskabelig og understøtter det aktive liv
3. P-huset: En grøn og funktionel bygning
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Situationsplan området 1:1500

Situationsplan Stadionkvarteret 1:4000
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STADION, STADIONPLADSEN OG PARKERINGSHUSET SNIT 1:200

Enke l  adgang t i l  t r ibuner 
for  10 .000 mennesker

Kronen
Et  var tegn  for  byen

En inv i te rende 
og  akt i v  s tueetage

Det første skridt i udformningen af stadion er en 
nedsænkning af stadionbanen med omkring 1,5 m. 
Dette sikrer et meget enkelt flow for de mange 
tilskuere ind til deres pladser. Med direkte adgang 
i stueniveau fra alle indgange, går tilskuerne ind i 
adskilte sektioner og enten op eller ned til deres 
sæde. Der er ikke behov for ekstra adgang til øvre 
tribuner via eksterne trapper, og stadions flow holdes 
så enkelt som muligt. 

Med udgangspunkt i princippet for nedskalering 
af alle bygninger i Stadionkvarteret, skabes en klar 
opdeling imellem stueetagen og volumenet på 
toppen. Dette skaber et klart hierarki og tillader en 
mere detaljeret stueetage med en facaderytme, 
der indrettes med indgange, nicher, porte og en 
variation mellem lukkede og åbne facadepartier. 
Proportionerne i stueetagen forholder sig mod 
byrummet og den menneskelige skala. 

Kronen er et samlet og skulpturelt bygningsvolumen, 
som ligger og glimter på toppen af byen. Den 
tredimensionelle og vinklede facade opleves 
forskelligt alt efter, hvor du bevæger dig fra og vil 
fange solens stråler og skabe et unikt skyggespil 
rundt om hele bygningen. På denne må sikres en 
bygning, som altid er interessent at kigge på, og som 
passer ind i byens skala. 

ET PROFESSIONELT FODBOLDSTADIUM 
MED PLADS TIL 10.000 TILSKUERE

EN INVITERENDE OG AKTIV STUEETAGE ET VARTEGN FOR BYEN 

ADGANG TIL STUEETAGENS UDADVENDTE FUNKTIONER

Kronen indvendig og lobby 
med kig til stadium

STADION FACADEUDSNIT VEST 1:200STADION FACADEUDSNIT VEST 1:200

Stadionpladsen er rar at færdes igennem eller holde et lille hvil på vej fra A til 
B. Fra bageren kan du snuppe en kop kaffe i pausen. På kampdagene åbnes 
portene op og ivrige fans kan strømme ind til stadion.

Stadion stueplan 1:500

Super-
marked

Stadionpladsen

Fæl ledp ladsen

Indgang øst

Indgang vest

Indgang syd

Indgang nord

Match  p i tch

Bygaden

Adgang t i l  p-hus

KRONEN
S TA D I O N,  S TA D I O N P L A D S E N  &  P-H U S

Stadion er et moderne og unikt vartegn for 
Stadionkvarteret, men også for Favrholm som 
helhed. Visionen er, at stadion skal være et 
foregangsprojekt, som forener funktionaliteten og 
storheden i et stadion med nærværet i et kvarterhus. 
Kronen forener de mange krav og ønsker i et 
asymmetrisk bygningsvolumen med lokalmiljø i stuen 
og et særegent vartegn på toppen – og med et lille 
nik til den royale nabo i Hillerød. 

ADGANG TIL STADION OG TRIBUNER

Ved ankomsten til Stadionpladsen byder Kronen 
velkommen og er både varm og inviterende 
samtidig med, at den definitivt er det mest 
markante bygningsværk i området. Alle kommer 
forbi bygningen uanset, hvor de kommer fra, og 
den vil altid skille sig ud med sin åbne stueetage og 
skulpturelle krone. 

Parkeringshuset er indrettet med en åben og aktiv 
stueetage mod Stadionpladsen. Her byder de mere 
rå rammer på pop-up lokaler, øvelokaler og en 
nærgenbrug, foruden supermarked for kvarteret. 

Parkeringshuset underordner sig stadion i og med, 
at facaden er mere neutral i volumen og med sin 
grønne facade. I stueetagen inviteres man indenfor 
med store åbninger og større detaljerigdom i 
facaden.
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Match pitchen, tribuner og supportfunktioner 
er integreret i Sportsfælledens landskab.

Sammenhæng med Sports fæl led  og 
bykvarter  syd  for  Bygaden

Kvarterets  grønne  legep lads

Visionen med sportsfælleden er at skabe en grøn, smuk og 
naturpræget byfælled, som kan danne rammen om et aktivt og 
sundt liv i stadionkvarteret. Sportsfælleden er områdets naturlige 
omdrejningspunkt og grønne hjerte, hvorfra den røde løber 
forgrener sig ud til by-funktioner, institutioner, sportsfaciliteter, 
aktivitetsruter, nabokvarterer og naturen omkring.

Sportsfælleden er en park for alle. Her kan du slå dig løs på de 
mange forskellige sportsbaner, lave fælles udendørs træning 
eller tage en stille spadseretur og slå dig ned i en rolig lomme 
i det grønne. Her er også plads til, at de omkringliggende 
institutioner kan bruge parken som en udvidelse af skolegården og 
daginstitutionens legeplads. I sportsfælleden findes rig mulig for at 
sprede sig ud og gå på opdagelse eller samles omkring bevægelse, 
teater eller sociale arrangementer.

KVARTERETS LEVENDE OMDREJNINGSPUNKT

Sportsfælleden er et samlende og integrerende landskabsrum, 
som fortsætter syd for Bygaden med stier, aktiviteter og ikke 
mindst natur. Overgangen til fælleden syd for Bygaden markeres 
ved et afbræk i allé-rækken, en indsnævring af vejprofilet samt 
et skifte i belægningen – her mærker man, at man krydser byens 
grønne samlingspunkt.

SAMMENHÆNG

Sportsfælledens udtryk skal være en naturpræget byfælled, 
som fremstår med en varieret og frodig beplantning. Parken 
skal imødekomme såvel ønsket om stor naturkvalitet og 
høj biodiversitet, som behovet for rekreative funktioner for 
bydelens beboere. Naturen i Sportsfælleden er inspireret af 
naturområderne omkring skove, vådområder og enge - og har en 
vild og naturlig karakter.  

NATUR

SKOV

Træer og buske fortættes omkring højdepunktet vest for match 
pitchen og skaber en lille lund, man kan gå på opdagelse i. 
Træerne plantes i en skyggetålende urtebund eller i samspil med 
et bunddække af busketter.

ENG

Store dele af fælleden har en åben engkarakter med høje 
græsser og urter, samt rumskabende grupper af buske og træer. 
Flere steder anlægges urteplæner med lavere græsser og urter. 
Plænerne har et mere kultiveret udtryk og inviterer til ophold i 
det grønne.

VÅDOMRÅDE

Centralt i Sportsfælleden får den eksisterende natur plads til 
at sprede sig i et større vådområde med stenbunde, græsser og 
stauder, samt rumskabende beplantninger og træer i periferien.

MATCH PITCH & TRIBUNER

Match-banen er en naturlig og integreret del af Sportsfælleden. 
I tråd med resten af området, integreres tribuner og 
supportfunktioner i terrænet. 

+32.0+32.0+40.0

AKTIVE FUNKTIONER / MULTISPORT

Det er i projektet prioriteret at gøre plads til så stor variation 
af sportsfunktioner som muligt. Forslaget viser matchpitch, 
1 træningsbane og 4 små alternative baner med henholdsvis 
streetbasket, beachvolley, tennis- og petanquebaner, i stedet for 
en halv fodboldbane ekstra. Dette skaber et multisport-område 
og kan inspirere til at opdage nye sportsgrene, samtidig med at 
der skabes god plads til naturen. 

STILLE / KONTEMPLATIVE FUNKTIONER 

Den mentale sundhed er mindst lige så vigtig i et sundt og 
balanceret hverdagsliv. Dette understøttes i planen via en række 
mindre destinationer i det grønne, såsom steder til ophold, yoga, 
broer ved vandområderne, sanselige naturoplevelser og rolige 
gåture. De stille funktioner er placeret langs de små aktivitetsspor 
og ligger mere beskyttet i de indre og mere rolige dele af 
sportsfælleden.

Alt .  ha lv  t ræningsbane

Basketba l l

Træn ingsbane

Vol leyba l lTræn ing

PetanqueLeg

Træning

Tenn is
Match  p i tch

Trædæk

Plæne

Stubbe

Nicher

Lysn ing

L iggemøbler

Pentanque

Beach vo l l ey

Lysn ing

Leg  /  opho ld

Support funkt ion

Sko le

Leg  /  opho ld

Træning

Plæne Bro
Beskyt tet  natur

Tr in  i  l andskabet

Sports fæl led  syd

Tenn is Streetbasket

Bygaden

Trædæk

Vådområde

Eng

Skov Match p i tch

Fæl ledp ladsen

Akademip ladsen

Naturen i Sportsfælleden er inspireret af naturområderne omkring skove, 
vådområder og enge - og har en vild og naturlig karakter.   

Planudsnit sportsfælled og matchpitch  1:500

DET GRØNNE HJERTE
SPORTSFÆLLED OG MATCH PITCH
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FACADEUDSNIT MOD AKADEMIPLADSEN 1:200

SNIT 1:200

w

Den tilgængelige rampe op omkring akademiets indendørs hal giver mulighed for 
kig både ind til fodboldtræningen og ud over det kuperede sportslandskab.

Fodboldakademiets primære behov er en indendørs 11-mands 
professionel fodboldbane. Banen kræver en frihøjde på 20-25 
meter, og dertil kommer en konstruktion på omkring 8 meters 
højde for at spænde på tværs af den store bane. For at minimere 
akademiets volumen en smule i den bymæssige kontekst, foreslår 
vi at nedgrave banen omkring 5 meter under det omkringliggende 
terræn.

De resterende funktioner er supportfunktioner til fodboldbanen, 
såsom trænings- og omklædningsfaciliteter, undervisningslokaler, 
loungeområder m.m. Ikke-lyskrævende supportfunktioner 

foreslås placeret delvist under terræn og delvist som en plint i 
stueplan rundt om den indendørs bane. Dette greb vil sikre en 
nedskalering af bygningen mod omgivelserne og en klar adskillelse 
mellem stueetage og toppen.

Fra byrummet og op på taget af plinten skabes et varieret forløb 
af ramper og trapper, som muliggør bevægelse hele vejen rundt 
om og op på bygningen og giver en stor variation af kig – både 
ud over landskabet og ind i hallen. Taget inviterer til bevægelse og 
aktivitet som en forlængelse af Akademipladsen og den urbane 
røde løber.

INDENDØRSBANE, SUPPORTFUNKTIONER OG 
TAGET SOM UDSIGTSPUNKT  

PROGRAMMERING FLOW

Spi l l e r  mødested

Daginst .

Uds igtspunkt

Fast t rack  rampe

Uds igtspunkt

Legep lads

Natur legep lads

Cyke l s t i

Petanque

Akademip ladsen

Fodboldakademi

Sportsfæl led

Mødested

Depot Depot
Omklædn ing

Tr ibune

Tr ibune

Akademibygningens taglandskab smelter sammen med Sportsfælledens 
kuperede terræn og inviterer forbipasserende til både ophold og bevægelse. 

Planudsnit akademitag og plads  1:500

AKADEMIET
A K A D E M I,  A K A D E M I P L A D S  &  L A N D S K A B

1 .  Behov  for  indendørs  1 1  mands  bane 4.  Support funkt ioner  nedska le rer  vo lumenet

2 .  Bane  f r ihø jde  20-25 m 5.  Taget  som uds igtspunkt  både  ind  og  ud

3.  Sænke  banen  5  meter  under  te r ræn 6.  Sportsakt i v i te t  i ,  på  og  omkr ing  akademiet
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